
 

Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118 
tel. i faks: (034) 367-36-74 
e-mail: szp@data.pl  
 

 Częstochowa, dnia 14 maja 2015 r. 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA PŁYNÓW INFUZYJNYCH i PREPARATÓW  
DO ŻYWIENIA DOJELITOWEGO I POZAJELITOWEGO  
dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
Znak sprawy: DAZ.26.035.2015 r.    
 
L.dz. 1260/2015 r.   
 

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE 
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

                                                                                     
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ  1 
 
Zamawiający informuje, iż wpłynęły do Zamawiającego pytania odnośnie treści Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia w w/w przedmiocie postępowania. Zamawiający działając w oparciu o przepis art. 
38 ust. 1 i ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 
2013 r., poz. 907 z późn. zm.), udziela odpowiedzi do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 
zwanej dalej SIWZ. 
 

Pytanie Nr 1 
Czy Zamawiający w pakiecie 6 poz. 1, ma na myśli - dietę wysokobiałkowa, bogatoresztkową z 
zawartością 6 rodzajów błonnika MF6 (6 rodzajów błonnika 50% rozpuszczalnego, 50% 
nierozpuszczalnego), kompletną, normokaloryczną (1,04 kcal / ml), opartą na mieszaninie białek 
(kazeina, serwatka, soja, groch) -5,5g/100ml, zawartość EPA/DHA 50,7 mg/100ml, zawierającą tłuszcze: 
MCT, olej słonecznikowy, rzepakowy, rybi i 6 naturalnych karotenoidów, klinicznie wolna do laktozy, % 
energii z: białka-21%, węglowodanów-43%, tłuszczów-32%, błonnika -4%, o osmolarności 325mOsm/l, 
w opakowaniu miękkim typu pack 1000 ml? 
Odpowiedz: Tak. 
 
Pytanie Nr 2 
Prosimy o wyjaśnienie w jakich okolicznościach Zamawiający może odmówić przyjęcia dostarczonych 
produktów zgodnie z zapisem §5 ust.1 pkt 4) projektu umowy, skoro nie ma obowiązku dostarczania 
pełnej dokumentacji leku (w tym dokumentów dopuszczenia do obrotu) wraz z każdą dostawą?  
Odpowiedz: Zamawiający może odmówić przyjęcia dostarczonych produktów w przypadku 
niedostarczenia przez Wykonawcę wymaganych dokumentów - na prośbę Zamawiającego. 
 
Pytanie Nr 3 
Do §7 ust.5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 
kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień 
płatności za dostarczone towary.  
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 4 
Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust.8, ust.9 jako niezgodnych z normami współżycia 
społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących 
na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów 
Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie 
może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie 
związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie 
orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.  
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 
Pytanie Nr 5 
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości 
dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla 
Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego 
produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu  §8 ust.1 pkt 4) 
projektu umowy)?  
Odpowiedz: Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez 
konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu  §8 ust.1 pkt 4) projektu 
umowy). 
 
Pytanie Nr 6 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich 
warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w 
żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w 
związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany 
umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust.1 pkt 7) i pkt 10) umowy. Czy z związku z tym, 
Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?  
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 7 
Do §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy. Prosimy o rozszerzenie zapisu §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy 
poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości niedostarczonego w 
terminie zamówienia: "...w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia za 
każdy dzień zwłoki...". Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej części zamówienia (np. 
5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną terminowo. 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 8 
Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 1,2,3,4 dopuści opakowanie typu butelka z dwoma równocennymi 
portami? 
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie Nr 9 
Czy Zamawiający w pakiecie 3 poz. 6,7 dopuści płyn wieloelektrolitowy – Sterofundin? 
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 
udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie 
internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 22.05.2015 r. termin 
składania ofert. 
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.  
 
Informujemy, że dotychczas nie przekazano SIWZ zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 
 
 

Z upoważnienia DYREKTORA 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
 
 

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa 
………………………………………………………… 

   Podpis Kierownika Zamawiającego 


